de conciliação, consoante descrição supra. 

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/05/2024 a
31/10/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 4.499 (quatro mil quatrocentas e
noventa e nove) audiências, sendo 1.175 (mil cento e setenta e cinco) iniciais, 911 (novecentas e onze)
instruções, 24 (vinte quatro) Unas e 2.388 (duas mil trezentas e oitenta e oito) conciliações; destas últimas,
1.716 (mil setecentas e dezesseis), em fase de conhecimento e, 666 (seiscentas e sessenta e seis), em
execução.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância dos
comandos insertos no Procedimento de Controle Administrativo Nº 0002260-11.2022.2.00.0000 e na
Resolução Nº 354/2020 do CNJ, além das normas de regência interna corporis.

[...]

CONHECIMENTO

666
EM FASE DE
EXECUÇÃO

2.388
CONCILIAÇÕES

4.1.1.3 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS

1.175
INICIAIS

0

1.716
EM FASE DE

CONHECIMENTO

24
UNAS

12

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/05/2024 a 31/10/2025, num total de 2.528
(duas mil quinhentas e vinte e oito), 164 (cento e sessenta quatro) foram realizadas de forma presencial, o que
corresponde a 6,49%, e 2.364(duas mil trezentas e sessenta e quatro) em formato telepresencial, representativos
do percentual de 93,51%.

https://docs.google.com/document/d/1iBCgdEc0nCyR5R_67vOazckhjUZ4IpVyq46ZbWv6Fqw/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1iBCgdEc0nCyR5R_67vOazckhjUZ4IpVyq46ZbWv6Fqw/edit?usp=sharing

[...]

https://docs.google.com/document/d/1iBCgdEc0nCyR5R_67vOazckhjUZ4IpVyq46ZbWv6Fqw/edit?usp=sharing
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579

2.528
 AUDIÊNCIAS

1.617
CONCILIAÇÕES

1.262
EM FASE DE

CONHECIMENTO

355
EM FASE DE
EXECUÇÃO

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

161
INICIAIS

Foram realizadas 2.528 (duas mil quinhentas e vinte e oito) audiências, sendo 161 (cento e sessenta e uma)
iniciais, 723 (setecentas e vinte e três) instruções, 27 (vinte e sete) Unas e 1.617 (mil seiscentas e dezessete)
conciliações; destas últimas, 1.262 (mil duzentas e sessenta e duas), na fase de conhecimento e, 355
(trezentas e cinquenta e cinco), na de execução. 

723
INSTRUÇÕES

27
UNAS

13

A partir da implementação do processo de equalização, disciplinado na Resolução Administrativa Nº 031, de 29
de abril de 2025, ocorrido em 01 de junho de 2025, apurou-se o seguinte quantitativo de audiências realizadas:

[...]

No que concerne aos depósitos realizados junto ao Banco do Brasil, conforme as informações constantes no
documento de ID 4310626, no período de maio de 2023 a abril de 2024, foram expedidos 421 (quatrocentos e
e vinte um) alvarás em formato eletrônico e 335 (trezentos e trinta e cinco) em formato físico.

f) Regular intimação
do MPT

Após a realização de consulta, constatou-se que, a exemplo do verificado nos processos abaixo, a Unidade
cumpre a orientação da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, a exigir a regular intimação do Ministério

[...]

Ainda nesta data, em consulta ao sistema Gprec, verificou-se que a Unidade autuou 60 (sessenta) precatórios
no ano de 2023; 81 (oitenta e um), em 2024 e 73 (setenta e três) no presente exercício.

Em consulta realizada ao sistema Gprec-RPVs em 21/11/2025, verificou-se que a Unidade autuou 82 (oitenta e
dois) RPVs no ano de 2023, 242 (duzentos e quarenta e dois) no ano de 2024 e 1.475 (mil quatrocentos e
sessenta e cinco) no presente exercício.

60 autuados  1 quitado integralmente

73 autuados

81 autuados

2023

2024

2025

26 quitados integralmente

2 quitados integralmente

4.3.8.3 PENDÊNCIAS PROCEDIMENTAIS E DE FLUXO